Art.1°  -Esta  Lei  tem  o  objetivo  de  fixar  os  subsídios  dos  Vereadores  do
Município  de  Várzea  para  Legislatura  de  2009  a  2012,  regulamentando  as  matérias
correlatas.

Art.  2°  -Subsídio  dos  Vereadores  para  a  Legislatura  de  2008  a  2012
poderá ser de até  R$ 2.500,00  (Dois Mil e Quinhentos  Reais).

Art.   3°  -  0  Vereador  Presidente,   enquanto  ocupar  este  cargo,   poderá
perceber o subsídio de até R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais).

Art.   4°  -  0  Vereador  receberá   por  Sessão   Extraordinária,   a  título  de
indenização,  a  importância  de  R$  75,00  (Setenta  e  Cinco  Reais),  não  podendo  o valor
atribuído   ao   conjunto   das   Sessões   realizadas   no   mês,   ultrapassar  o   subsídio   do